
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
 DĖL MOKESČIŲ LENGVATŲ TEIKIMO PARAMOS TEIKĖJAMS, REMIANTIEMS 

SPORTO, KULTŪROS, MOKSLO IR SOCIALINES VEIKLAS BIRŽŲ RAJONO 
SAVIVALDYBĖJE, TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

20     m.                        d.  Nr. 
Biržai

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  15  straipsnio  2  dalies 
14 punktu,  16 straipsnio  1  dalimi,  Lietuvos  Respublikos  žemės mokesčio  įstatymo 8 straipsnio 
3 dalimi,  Lietuvos  Respublikos  nekilnojamojo  turto  mokesčio  įstatymo  7  straipsnio  5  dalimi, 
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2002  m.  lapkričio  19  d.  nutarimo  Nr.  1798  „Dėl  nuomos 
mokesčio  ir  žemės  nuomos  mokesčio  priedo  už  valstybinę  žemę“  1.8  papunkčiu,  Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 10 d. nutarimo Nr. 1387 „Dėl žemės nuomos mokesčio 
už  valstybinės  žemės  sklypų  naudojimą“  8  punktu,  Biržų  rajono  savivaldybės  taryba 
n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti  Mokesčių lengvatų teikimo paramos teikėjams, remiantiems sporto, kultūros, 
mokslo ir socialines veiklas, tvarkos aprašą (pridedama) (toliau – Aprašas).

2.  Suteikti  paramos  teikėjui  šio  sprendimo  1  punkte  nurodyto  Aprašo  nustatyta  tvarka 
suteikusiam paramą visuomenei naudingiems tikslams – 50 proc. suteiktos paramos dydžio, bet ne 
daugiau 15 000 Eur nekilnojamojo turto,  žemės,  valstybinės žemės nuomos mokesčių lengvatą 
Aprašo nustatyta tvarka.

3.  Pripažinti  netekusiu  galios  Biržų rajono savivaldybės  tarybos  2013 m.  gruodžio  2  d.  
sprendimą Nr. T-299 „Dėl mokesčių lengvatų“.

4.  Paskelbti  šį  sprendimą  Teisės  aktų  registre  ir  Biržų  rajono  savivaldybės  interneto 
svetainėje.

Savivaldybės meras Kęstutis Knizikevičius

Parengė

Daina Kolomakienė

Elektroninio dokumento nuorašas

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2025-05-30



2

2025-05-12

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė

2025-05-30



PATVIRTINTA
Biržų rajono savivaldybės tarybos
20     m.                      d. 
sprendimu Nr. 
 

MOKESČIŲ LENGVATŲ TEIKIMO PARAMOS TEIKĖJAMS, REMIANTIEMS 
SPORTO, KULTŪROS, MOKSLO IR SOCIALINES VEIKLAS BIRŽŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE, TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Mokesčių lengvatų teikimo paramos teikėjams, remiantiems sporto, kultūros, mokslo ir 
socialines  veiklas  Biržų  rajono  savivaldybėje,  tvarkos  aprašas  (toliau  –  Tvarkos  aprašas) 
reglamentuoja nekilnojamojo turto, žemės ir valstybinės žemės nuomos mokesčių lengvatų teikimą 
juridiniams ir fiziniams asmenims (toliau – Paramos teikėjas), skiriantiems paramą Biržų rajono 
savivaldybėje vykdomoms sporto, kultūros, mokslo ir socialinėms veikloms. 

2. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos: 
2.1.  Parama  – Lietuvos  Respublikos  labdaros  ir  paramos  įstatyme (toliau  –  Įstatymas) 

apibrėžti paramos dalykai (piniginės lėšos, bet koks kitas turtas, įskaitant pagamintas ir įsigytas 
prekes, suteiktos paslaugos (įvertinti pinigine išraiška).

2.2. Paramos  teikėjas –  Įstatyme  apibrėžti  juridinis  ar  fizinis  asmuo,  vykdantis  ūkinę 
veiklą, savanoriškai ir neatlygintinai teikiantis paramos dalykus Biržų rajono savivaldybės paramos 
gavėjams visuomenei naudingiems tikslams.

2.3. Paramos gavėjas –  Įstatyme apibrėžtas  paramos gavėjo statusą turintis  juridinis  ar 
fizinis asmuo, kurio veiklos tikslas nėra pelno siekimas.

2.4.  Paramos  sutartis –  vadovaujantis  Įstatymu,  paramos  teikėjo  ir  paramos  gavėjo 
sudaryta paramos teikimo sutartis.

2.5. Visuomenei naudingi tikslai – šiame Tvarkos apraše visuomenei naudingais tikslais 
laikoma paramos gavėjų Biržų rajono savivaldybėje vykdoma veikla sporto, kultūros, mokslo ir 
socialinėse srityse.

2.6. Nereikšminga (de minimis) pagalba – pinigine verte išreikšta pagalba vienam ūkio 
subjektui,  kaip  apibrėžta  2023 m.  gruodžio 13 d.  Komisijos  reglamente (ES)  2023/2831 dėl 
Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai (toliau – 
Reglamentas).

2.7.  Mokesčių lengvatos –   Tvarkos apraše nurodytiems paramos teikėjams,  rėmusiems 
Biržų rajono savivaldybėje vykdomas  sporto, kultūros, mokslo ir socialines veiklas, suteikiamos 
mokesčių lengvatos:

2.7.1. žemės mokesčio;
2.7.2. valstybinės žemės nuomos mokesčio;
2.7.3. nekilnojamojo turto mokesčio.

II SKYRIUS
LENGVATŲ TAIKYMO TVARKA

3.  Mokesčių  lengvatų  formos  –  Paramos  teikėjas  atleidžiamas  nuo  šių  savivaldybės 
biudžetui mokamų mokesčių ar jų dalies mokėjimo: žemės mokesčio, valstybinės žemės nuomos 
mokesčio ir nekilnojamojo turto mokesčio.

4. Lengvatų dydis – 50 proc. suteiktos paramos dydžio, be ne daugiau 15 000 Eur. Mokesčių 
lengvatos  netaikomos  savivaldybės  įmonėms,  savivaldybės  kontroliuojamoms  uždarosioms 
akcinėms bendrovėms, įstaigoms, kurių steigėja arba dalininkė yra Biržų rajono savivaldybė.Nuorašas tikras
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5. Paramos teikėjui, skyrus paramą einamaisiais metais, mokesčių lengvata suteikiama kito 
mokestinio laikotarpio apskaičiuotiems mokesčiams. Mokesčių lengvatų suma negali būti didesnė 
nei Paramos teikėjui priskaičiuotų, 3 punkte išvardytų mokesčių suma per metus.

6.  Konsultacijas  dėl  lengvatų  teikimo  teikia  Savivaldybės  administracijos  Strateginio 
planavimo ir turto valdymo skyrius.

7.  Mokesčių  lengvatos  taikomos  Paramos  teikėjams,  skyrusiems  paramą  Savivaldybės 
biudžetinių  ir  viešųjų  įstaigų,  kitų  subjektų  (sporto  klubų,  meno  kolektyvų,  nevyriausybinių 
organizacijų, bendruomenių, bendrijų, labdaros ir paramos fondų) visuomenei naudingiems tikslams 
remti, kai: 

7.1.  propaguojama kultūra – profesionalaus ir mėgėjų meno sklaida, tarptautiniai kultūros 
mainai, etninė kultūra, vietos tradicijos ir tradiciniai kultūriniai renginiai, įamžinamas Biržų kraštui  
svarbių, įžymių žmonių ir įvykių atminimas;

7.2.  remiamas  menininkų  ir  meno  kolektyvų,  sportininkų  dalyvavimas  vietiniuose, 
respublikiniuose, tarptautiniuose konkursuose, festivaliuose, parodose, varžybose;

7.3. teikiama parama jauniesiems talentams.
8.  Taikant  mokesčių lengvatas,  atsižvelgiama tik į  tą  paramos dalį,  kuri  panaudojama 7 

punkte nurodytiems tikslams pasiekti.
9. Mokesčių lengvatos netaikomos, jei:
9.1.  Paramos  teikėjas  turi  mokesčių  skolų  Savivaldybės  biudžetui,  išskyrus  paskutinio 

deklaruojamojo laikotarpio mokesčių nepriemoką, dėl kurios kreipiasi lengvatos, ir tuos atvejus, kai  
mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka 
arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimo vyksta mokestinis ginčas;

9.2.  Paramos teikėjo  nekilnojamasis  turtas  tais  mokestiniais  metais,  už  kuriuos  prašoma 
mokesčio  lengvatos,  buvo  įrašytas  į  Savivaldybės  teritorijoje  esančio  neprižiūrimo,  apleisto 
nekilnojamojo turto sąrašą;

9.3. Paramos teikėjo žemės mokesčio deklaracijoje nurodytas apleistos žemės plotas.
10. Paramos teikėjui iki prašymo dėl mokesčių lengvatų taikymo dienos neįvykdžius visų 

Paramos sutartyje numatytų įsipareigojimų, mokesčių lengvata gali būti taikoma tik nuo faktinės 
paramai skirtos sumos.

11.  Lengvatos  gali  būti  teikiamos  Paramos  teikėjui,  atitinkančiam  nereikšmingos  (de 
minimis)  pagalbos  gavėjui  keliamus  reikalavimus  pagal  Reglamentą  (De  minimis  sąvoka  yra 
vartojama apibūdinti nedidelės vertės valstybės paramą, kuriai netaikomas reikalavimas suderinti 
pagalbą su Europos Komisija. Didžiausia de minimis pagalba vienam ūkio subjektui (maksimali 
teiktinos pagalbos suma gali būti skiriama vienam ūkio subjektui, kurį gali sudaryti ir keli ūkio 
subjektai  (tiek juridiniai,  tiek fiziniai,  vykdantys ūkinę – komercinę veiklą)  arba kai  bendrovės 
kontrolinį  akcijų  paketą  turintis  subjektas  efektyviai  kontroliuoja  šią  bendrovę  tiesiogiai  ar 
netiesiogiai  dalyvaudamas  jos  valdyme,  jis  taip  pat  turi  būti  laikomas  ūkio  subjektu)  per  trejų 
pastarųjų metų (36 mėn.) laikotarpį gali siekti 300 000 eurų).

  
III SKYRIUS

PRAŠYMŲ GAUTI LENGVATAS TEIKIMO TVARKA

12.  Paramos  teikėjai,  skyrę  paramą  einamaisiais  metais,  pageidaujantys  gauti  mokesčių 
lengvatas, Savivaldybės administracijai prašymus pateikia ne vėliau kaip iki kitų kalendorinių metų 
kovo 1 d. (1 priedas). Kartu su prašymu, kuriame nurodomos konkrečių mokesčių prašomų lengvatų 
sumos, pateikiami šie dokumentai:

12.1.  nekilnojamojo  turto,  žemės  ir  valstybinės  žemės  nuomos  mokesčių  deklaracijų 
kopijos;  

12.2.  paramos  sutarčių  kopijos  ar  kiti  dokumentai,  kuriuose  būtų  nurodytos  priemonės, 
kurioms skirtos lėšos;

12.3. sąskaitų, pavedimų, aktų ir kitų dokumentų, patvirtinančių suteiktą paramą, kopijos;
12.4. užpildytą „Vienos įmonės“ deklaraciją pagal Reglamentą (siekiant įvertinti de minimis 

pagalbą) (2 priedas).Nuorašas tikras
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IV SKYRIUS
PRAŠYMŲ NAGRINĖJIMO TVARKA

13.  Prašymus  administruoja  Biržų  rajono  savivaldybės  administracijos  Strateginio 
planavimo ir turto valdymo skyrius (toliau – Strateginio planavimo ir turto valdymo skyrius).

14. Pateikti prašymai mokesčių lengvatoms gauti išnagrinėjami per 20 darbo dienų.
15. Strateginio planavimo ir turto valdymo skyrius turi teisę prašyti paramos teikėjo ir (ar) 

paramos gavėjo pateikti kitą papildomą informaciją, reikalingą prašymui nagrinėti, kviestis paramos 
teikėją ir (ar) paramos gavėją ar jų atstovą pateikti paaiškinimus.

16.  Jei pateiktas prašymas neatitinka šio Tvarkos aprašo reikalavimų ir paramos gavėjas 
nepateikė papildomos informacijos ar dokumentų prašymui pagrįsti, Strateginio planavimo ir turto 
valdymo  skyrius  siūlo  Savivaldybės  administracijos  direktoriui  netenkinti  prašymo  ir  parengia 
motyvuotą  raštišką atsakymo projektą  asmeniui  Savivaldybės administracijos  direktoriaus vardu 
apie prašymo netenkinimą, nurodydamas teisinį pagrindą ir priežastis.
 17. Jei pateikti prašymai ir dokumentai atitinka visus šio Tvarkos aprašo reikalavimus, Biržų 
rajono savivaldybės administracija parengia mokesčių lengvatų gavėjų sąrašą ir teikia jį  atitinkamo 
mokesčio administratoriui.

18.  Apie  Biržų  rajono  savivaldybės administracijos sudarytą  mokesčių  lengvatų  gavėjų 
sąrašą Strateginio planavimo ir turto valdymo skyrius raštu informuoja paramos teikėją.  

V SKYRIUS
KITOS NUOSTATOS

19.  Savivaldybės  administracijos  Strateginio  planavimo  ir  turto  valdymo  skyrius, 
vadovaudamasis  Suteiktos  valstybės  pagalbos  ir  nereikšmingos  (de  minimis)  pagalbos  registro 
nuostatais  ir  Suteiktos  valstybės  pagalbos  ir  nereikšmingos  (de  minimis)  pagalbos  duomenų 
tvarkymo  taisyklėmis,  suteiktą  mokesčio  lengvatą,  kuri  pripažįstama  kaip  nereikšminga  (de 
minimis)  pagalba,  užregistruoja  Suteiktos  valstybės pagalbos  ir  nereikšmingos  (de  minimis) 
pagalbos registre.

20.  Asmens  duomenys  teikiami  ir  naudojami  vadovaujantis  2016  m.  balandžio  27  d. 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 
asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 
(OL 2016 L  119,  p.  1)  ir  Lietuvos  Respublikos  asmens  duomenų  teisinės  apsaugos  įstatymu. 
Dokumentai, kuriuose yra asmens duomenys, tvarkomi ir saugomi 10 metų po mokesčio lengvatos 
skyrimo ar neskyrimo vadovaujantis Dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisyklėmis, patvirtintomis 
Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. V-118 „Dėl Dokumentų tvarkymo 
ir  apskaitos  taisyklių  patvirtinimo“.  Pasibaigus  saugojimo  terminui,  dokumentai,  kuriuose  yra 
asmens duomenų, sunaikinami, išskyrus tuos, kurie įstatymų ar kitų teisės aktų, reglamentuojančių 
duomenų saugojimą, nustatytais atvejais turi būti perduoti saugojimui pagal Lietuvos Respublikos 
dokumentų  ir  archyvų įstatymą,  jo  įgyvendinamuosius  ir  kitus  teisės  aktus,  reglamentuojančius 
tokių dokumentų saugojimą.

VI SKYRIUS
 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

21.  Jei  po  mokesčių  lengvatų  suteikimo  paaiškėja,  kad  Paramos  teikėjas  nevykdė  arba 
netinkamai vykdė Paramos sutartyje prisiimtus įsipareigojimus, pateikė neteisingus duomenis, kurie 
nulėmė nepagrįstą sprendimą dėl mokesčių lengvatų suteikimo, Paramos teikėjas išbraukiamas iš 
mokesčių lengvatų gavėjų sąrašo ir informuojamas apie prievolę sumokėti visą mokesčių sumą. 
Apie Paramos teikėjo išbraukimą iš mokesčių lengvatų gavėjų sąrašo informuojamas  atitinkamo 
mokesčio administratorius.

Nuorašas tikras
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22.  Tai,  kas  nereglamentuota  šiame  Tvarkos  apraše,  sprendžiama  taip,  kaip  numatyta 
Lietuvos Respublikos teisės aktuose.

23. Šis Tvarkos aprašas keičiamas, papildomas, pripažįstamas netekusiu galios ar stabdomas 
jo galiojimas Savivaldybės tarybos sprendimu.

_________________

Nuorašas tikras

Biržų rajono savivaldybė
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Mokesčių lengvatų teikimo paramos teikėjams, 
remiantiems sporto, kultūros, mokslo ir 
socialines veiklas Biržų rajono savivaldybėje, 
tvarkos aprašo
1 priedas

(Prašymo forma)

______________________________________________________________________________
(Paramos teikėjo pavadinimas, kodas)

______________________________________________________________________________
(kontaktiniai duomenys: adresas, telefonas, el. paštas)

____________________________________________________________________________

Biržų rajono savivaldybės administracijai

PRAŠYMAS
DĖL MOKESČIŲ LENGVATŲ

_________________
(data)

Vadovaudamasis  Mokesčių  lengvatų  teikimo  paramos  teikėjams,  remiantiems  sporto, 
kultūros, mokslo ir socialines veiklas Biržų rajono savivaldybėje, tvarkos aprašu, patvirtintu Biržų 
rajono savivaldybės tarybos 20____ m. _______________ d. sprendimu Nr. ____ „Dėl  Mokesčių 
lengvatų  teikimo paramos teikėjams,  remiantiems sporto,  kultūros,  mokslo  ir  socialines  veiklas 
Biržų  rajono  savivaldybėje,  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  prašau  suteikti  20___ m.  mokesčių 
lengvatas:

žemės mokesčio – ______ Eur;
valstybinės žemės nuomos mokesčio – _______ Eur;
nekilnojamojo turto mokesčio – ______ Eur;
už 20___ m. suteiktą paramą šiems paramos gavėjams: 

_______________________________________________________________________________
(nurodyti paramos gavėjų pavadinimus ir kiekvienam paramos gavėjui suteiktos paramos dydžius Eur )

_______________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ .
PRIDEDAMA (nereikalingą išbraukti):
1. 20___ m. žemės mokesčio deklaracijos kopija; 
2. 20___m.  valstybinės žemės nuomos mokesčio deklaracijos kopija;
3. 20___ m. nekilnojamojo turto mokesčio deklaracijos kopija;
4. paramos sutarčių kopijos ar kiti dokumentai, kuriuose būtų nurodytos priemonės, kurioms 

skirtos lėšos;
5. sąskaitų, pavedimų, aktų ir kitų dokumentų, patvirtinančių suteiktą paramą, kopijos.
6. „Vienos įmonės“ deklaracija.
Esu informuotas  (-a),  kad šiame prašyme ir  prie  jo  pridėtuose dokumentuose pateikti  ir 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka iš valstybės ir savivaldybių institucijų, valstybės 
registrų,  kitų  valstybės  ir  savivaldybių  informacinių  sistemų,  fizinių  ar  juridinių  asmenų  gauti 
duomenys gali būti tvarkomi mokesčio lengvatos teikimo tikslais.

Patvirtinu, kad šiame prašyme ir prie jo pridėtuose dokumentuose pateikta informacija yra 
teisinga. 
______________________  ________________ ______________

(pareigos) (parašas)            (vardas, pavardė)
Nuorašas tikras
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Mokesčių lengvatų teikimo paramos teikėjams, 
remiantiems sporto, kultūros, mokslo ir socialines 
veiklas Biržų rajono savivaldybėje, tvarkos aprašo 
2 priedas

(„Vienos įmonės“ deklaracijos forma)

„VIENOS ĮMONĖS“ DEKLARACIJA

Pildymo data

1. Deklaruojančios įmonės pavadinimas

2. Deklaruojančios įmonės kodas

3.

„Vienos įmonės“ apibrėžtis
Vadovaujantis  Komisijos  Reglamento  (ES)  2023/2831,  Komisijos  Reglamento  (ES)  Nr. 
1408/2013,  Komisijos  Reglamento  (ES)  Nr.  1407/2013,  Komisijos  Reglamento  (ES)  Nr. 
717/2014 2 straipsnio 2 dalimi, „Viena įmonė“ apima visas įmones, kurios tarpusavyje yra 
susietos bent vienos rūšies iš šių santykių: 
a) viena įmonė turi kitos įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą;
b) viena įmonė turi teisę paskirti arba atleisti daugumą kitos įmonės administracijos, valdymo 
arba priežiūros organo narių;
c)  viena  įmonė  turi  teisę  kitai  įmonei  daryti  lemiamą  poveikį,  remdamasi  su  šia  įmone 
sudaryta sutartimi arba vadovaudamasi steigimo sutarties ar įstatų nuostata;
d) viena įmonė, kuri  yra kitos įmonės akcininkė arba narė,  pagal susitarimą su kitais tos 
įmonės akcininkais ar nariais viena kontroliuoja tos įmonės akcininkų arba narių balsavimo 
teisių  daugumą.

Įmonės,  kurios a–d punktuose nurodytais santykiais yra susietos per vieną ar daugiau kitų įmonių, taip pat 
laikomos „Viena įmone“.
Įmonė yra  bet  kuris  ekonominę veiklą  vykdantis  fizinis  ar  juridinis  asmuo,  nepaisant  jo  teisinio  statuso ir  
finansavimo būdų.  Europos Sąjungos Teisingumo Teismas yra  išaiškinęs,  kad „bendrovės kontrolinį  akcijų 
paketą turintis subjektas“, kuris „efektyviai kontroliuoja šią bendrovę tiesiogiai ar netiesiogiai dalyvaudamas jos 
valdyme“, turi būti laikomas dalyvaujančiu tos bendrovės ekonominėje veikloje ir atitinkamai laikomas įmone 
(2006 metų sausio 10 d. Teisingumo teismo sprendimo Byloje C-222/04 112–113 punktai).

4.

Deklaruoju, kad deklaruojanti įmonė yra susijusi su šiomis įmonėmis ir visos jos sudaro 
„Vieną įmonę“:
Eil. Nr. Įmonės kodas Įmonės pavadinimas

1.
2.
3.
4.
5.

5.
Aš, toliau pasirašęs asmuo, patvirtinu, kad deklaracijoje pateikti duomenys yra teisingi ir į  
deklaraciją  yra  įtrauktos  visos  su  deklaruojančia  įmone  susijusios  įmonės,  kurios  sudaro 
„Vieną įmonę“.

(pareigos) (parašas) (vardas ir pavardė)
__________________ 
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